Договор об оказании платных дополнительных образовательных услуг

между муниципальным дошкольным образовательным учреждением и родителями (законными представителями) ребенка.

        город _Котлас__                                             «__»___________ 20___ г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад комбинированного вида №22 «Кораблик», именуемое в дальнейшем МДОУ, в лице заведующего МДОУ Выдряковой Ольги Михайловны действующего на основании Устава МДОУ, (в дальнейшем – Исполнитель), с одной стороны, и родителя _____________________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) воспитанника, в дальнейшем «Заказчика» и «Потребителя» услуг, с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами Российской Федерации «Об образовании», «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утверждёнными Постановлением Правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 05.07.2001 г. № 505 ( в редакции Постановления Правительства РФ от 01.04.2003 г. № 181), настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

«Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» добровольно оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование которых определено в приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.Обязанности «Исполнителя»

«Исполнитель» обязан:

2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, расписанием занятий, перспективным планом  предоставления дополнительных платных образовательных услуг, разрабатываемым «Исполнителем».

2.2.Обеспесчить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим нормам и правилам, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3.Во время поведения дополнительных платных образовательных услуг проявлять уважение к личности «Потребителя», оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия «Потребителя» с учётом его индивидуальных особенностей.

2.4.Сохранить место за «Потребителем» в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и по другим уважительным причинам.

2.5.Уведомить «Заказчика» о нецелесообразности оказания «Потребителю» образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей.

3. Обязанности «Заказчика»

3.1.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, оказанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.При поступлении «Потребителя» в дошкольное учреждение своевременно представлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом учреждения.

3.3.Незамедлительно сообщать «Исполнителю» об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4.Извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия «Потребителя» на занятиях.

3.5.Проявлять уважение к руководителям кружков, педагогам, администрации и техническому персоналу.

3.6.Возмещать ущерб, причиненный «Потребителем» имуществу «Исполнителя», в соответствии с законодательством РФ.

3.7.Обеспечить «Потребителя» предметами, необходимыми для надлежащего исполнения «Исполнителем» обязательств по оказанию дополнительных платных образовательных услуг.

3.8. Обеспечить участие «Потребителя» на занятиях, согласно учебному графику.

4.Права «Исполнителя»

4.1. Изменить график предоставляемых услуг в связи с производственной необходимостью.

4.2. «Исполнитель» вправе отказать «Заказчику» в заключении договора на новый срок, если «Заказчик» в период его действия  допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором.

5. Права «Заказчика»

5.1.»Заказчик» вправе требовать от «Исполнителя» предоставления информации:

-по вопросам, касающимся  надлежащего выполнения платных образовательных услуг, перспектив ее развития.

-присутствовать на открытых занятиях  кружков, не реже чем 1 раз в два месяца;

-пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для обеспечения образовательного процесса.
6. Оплата услуг

6.1. «Заказчик» до 15 числа каждого месяца оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме _________рублей за одно занятие.

6.2.Оплата производится  по квитанции (форма 10 по ОКУД), приём денежных средств от родителей (законных представителей) осуществляет ответственное лицо, назначенное приказом руководителя ДОУ.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. «Заказчик» может расторгнуть договор от имени «Потребителя» в любое время.

7.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7.4. «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения договора, если «Заказчик» нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные в п.3 настоящего договора.

8.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

8.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных эти законодательством.

9.Срок действия договора и другие условия

9.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «______» ___________20   года

9.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Адреса и подписи сторон
Исполнитель                                                                                                       Заказчик

Муниципальное дошкольное образовательное                                                 «Родитель» (законный представитель)
Учреждение «Детский сад
комбинированного вида №22 «Кораблик»                                                          ____________________________

г. Котлас, ул.Спортивная, д.36
ИНН      2904009522                                                                                               ____________________________
КПП      290401001
ОГРН – 1022901024420                                                                                        _____________________________
Юридический адрес: г. Котлас, ул. Спортивная, д. 36

                    ФИО, паспортные данные
Тел: 9-76-98, 9-66-71                                                                                                ___________________________
л/сч 212010350

       телефон
р/сч 40703810500003000001
в РКЦ г. КОТЛАСА г. КОТЛАС

_____________________________
БИК 041106000

_____________________________

Заведующий_________________

адрес
Ольга Михайловна Выдрякова                                                                              ______________________________
Приложение 1

к договору об оказании платных образовательных услуг МДОУ

«Детский сад комбинированного вида №22 «Кораблик»

	№ п/п
	ФИО ребенка

Возраст

«Потребитель» доп.платной услуги
	Наименование доп.платной услуги
	Форма предоставления услуг (индивидуальная, групповая)
	Руководитель доп.платной услуги
	Расписание платной доп.услуги
	Стоимость

 Исполнитель                                                                                    Заказчик

Муниципальное дошкольное образовательное                                                 «Родитель» (законный представитель)
Учреждение «Детский сад
комбинированного вида №22 «Кораблик»                                                          ____________________________

   Заведующий_________________

   Ольга Михайловна Выдрякова                                                                             (фамилия, имя, отчество, адрес,

                                                                                                                                   телефон) __________________